
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE - BA 

 

Terça-feira – 18 de Junho de 2019 – Ano III – Edição n° 96 

 
 
 

Prefeitura Municipal de 
Valente publica: 

 
 
  

 
 
 
 
 

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO/  PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-
029/2019 

 
 

 

 

 
Praça Getúlio Vargas, 001 – Centro - Fone (75) 3263-2222-CEP – 48.890-000|Gestor (a): Marcos Adriano de Oliveira 

Araújo | www.pmvalente.diariooficialba.com.br 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

2 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE - BA 
 

 
 

Terça-feira 
18 de Junho de 2019 

Ano III – N° 96 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Praça Getúlio Vargas, 001 – Centro - Fone (75) 3263-2222-CEP | Gestor (a): Marcos Adriano de Oliveira Araújo 

 
MUNICÍPIO DE VALENTE-BA. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO N° 08-029/2019, P. A. N° 361/2019. 
 

Processo Administrativo nº 361/2019 

Licitação nº 08-029/2019  

Modalidade: Pregão Presencial - Menor Preço Por Lote 

Data da Adjudicação e Homologação: 10/06/2019 

Objeto da Licitação: Eventual contratação de empresa para registrar preços para eventual contratação de 

empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, frutas, verduras, carnes e outros, para manut. do Hospital 

municipal e Unidades de Saúde, para o CRAS, CREAS, SCFV, IGD e outros Programas de assistência social, e 

manutenção de diversas Secretarias deste município, conforme especificações constantes no edital e seus 

anexos. 

 
ABDIAS FERREIRA AMORIM DE VALENTE - ME, estabelecida na RUA ABDIAS PENA DOS SANTOS, 181-A, TERREO, BAIRRO 
JUAZEIRO, VALENTE – BAHIA, CEP. 48890-000, inscrita(o) no CNPJ/MF sob nº 34.105.262/0001-32,  vencedor dos itens: 57, 
58, 59 e 76. 
CASSIANO CUNHA DA SILVA, estabelecida na RUA LAURA RIOS, 46, BAIRRO LIBERDADE, VALENTE – BAHIA, CEP. 48890-000, 
inscrita(o) no CNPJ/MF sob nº 25.018.451/0001-87, vencedor dos itens: 98, 102, 103, 105, 106, 107, 110, 112, 116, 118, 
119, 125, 126 e 127. 
DARLAN LOPES OLIVEIRA DO PEIXE - ME, estabelecida na RUA THOMAS EDSON, 134, CASA, BAIRRO CENTRO, VALENTE – 
BAHIA, CEP. 48890-000, inscrita(o) no CNPJ/MF sob nº 18.423.602/0001-17, vencedor dos itens: 80, 81, 82 e 83, 93. 
CASSIA PIMENTEL DOS SANTOS - ME, estabelecida na RUA FELIPE NERY GUIMARÃES, 380, BAIRRO DIONISIO MOTA, CASA, 
VALENTE – BAHIA, CEP. 48890-000, inscrita(o) no CNPJ/MF sob nº 27.203.358/0001-78, vencedora dos itens: 02, 05, 11, 31, 
36, 38, 50, 52, 56, 130, 131, 132, 133, 134 e 135. 
ROSANGELA BARBOSA ANDRADE LIMA, estabelecida na RUA JOSÉ CALIXTO, N° 288, BAIRRO CENTRO, CASA, VALENTE – 
BAHIA, CEP. 48890-000, inscrita(o) no CNPJ/MF sob nº 27.315.448/0001-50, vencedora dos itens: 97, 99, 100, 101, 104, 
108, 109, 111, 113, 114, 115, 117, 120, 121, 122, 123, 124, 128 e 129. 
GICELIA MARIA DOS SANTOS ARAUJO, estabelecida na RUA J J SEABRA, 145, CASA, BAIRRO CENTRO, VALENTE – BAHIA, CEP. 
48890-000, inscrita(o) no CNPJ/MF sob nº 04.771.379/0001-94, vencedor dos itens: 87, 88, 90, 91, 94 95 e 96. 
RENILDO ALMEIDA LIMA - ME, estabelecida na RUA JOSE BONIFACIO, 17, BAIRRO CENTRO, VALENTE – BAHIA, CEP. 48890-
000, inscrita(o) no CNPJ/MF sob nº 07.920.467/0001-07, vencedor dos itens: 08, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 24, 25, 28, 33, 35, 
42, 63, 69 e 74. 
ANTONIO RUBEM ALVES SOUZA - ME, estabelecida na RUA LANDULFO ALVES, 61, TERREO, BAIRRO CENTRO, VALENTE – 
BAHIA, CEP. 48890-000, inscrita(o) no CNPJ/MF sob nº 01.213.577/0001-44, vencedor dos itens: 01, 13, 19, 34, 37, 39, 40 , 
41, 49, 72, e 73. 
SANDORVAL DA SILVA MOTA - ME, estabelecida na RUA PETRONILIO LOPES, 304, TERREO, BAIRRO CENTRO, VALENTE – 
BAHIA, CEP. 48890-000, inscrita(o) no CNPJ/MF sob nº 13.037.421/0001-39, vencedor dos itens: 84, 86 e 89. 
A CESTINHA – COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP, estabelecida na RUA JOAQUIM CALIXTO, 115, BAIRRO CENTRO, 
V+ALENTE – BAHIA, CEP. 48890-000, inscrita(o) no CNPJ/MF sob nº 10.674.681/0001-27, vencedor dos itens: 04, 09, 20, 21, 
22, 23, 26, 27, 29, 30, 43, 44, 45, 46, 47, 51, 53, 54, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 68, 70, 75, 77 e 79. 
ANA PAULA SANTOS COSTA ARAUJO - ME, estabelecida na R. Pantanal, 25, Térreo, Minação, Valente – BA., CEP. 48.890-
000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.974.536/0001-88, vencedora dos itens: 03, 06, 07, 10, 32, 48, 55, 67, 71 e 78. 

 
 

Valente - Bahia, 10 de junho de 2019. 

 

 

MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

http://www.diariooficialba.com.br/

		2019-06-18T12:57:51-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182
	I am the author of this document




